In entrambi i casi, Tovazzi trascrive da una copia autentica eseguita dal notaio Ognibene il 21 aprile 1279, della quale riporta la formula di autenticazione che segue: Ego Ognobonus Gafari, imperialis aulae notarius, authenticum huius exempli vidi et perlegi, bulla plumbea suprascripti domini papae pendente et filo serico, nihil addens vel diminuens quantum ad sensum et ad significationem, et bona fide et sine fraude per ordinem exemplavi, et signum et nomen meum apposui in millesimo ducentesimo septuagesimo nono, indictione septima, die veneris vigesimo primo aprilis, in loco Sanctae Mariae fratrum minorum de Venetiis, praesentibus fratre Benedicto, visitatore dominarum praedicti ordinis in Marchia Tarvisina, fratre Agnolo, capellano dominarum antedicti ordinis in Venetiis, fratre Olderico de Ripa de ordine minorum (C' segue et aliis) et Thodesco de Mantua et Petro quondam Marchesini de Padua, qui sunt Vicentiae, et aliis. Per il testo, Tovazzi rinvia a Wadding.

Edizioni: G. POLLI, Il monastero, n. 60 (da Wadding); L. WADDING, Annales minorum, IV, Regestum Pontificum, n. XI, p. 594-595; G.G. SBARALEA (ed), Bullarium Franciscanum, III, n. LVII, p. 58; IV, n. CXLIX, pp. 93-94 (Nicolò IV); n. CCCXXV, p. 178 (Nicolò IV); n. CCCXCII, p. 209 (Nicolò IV). Regesti: D. REICH, Documenti e notizie, p. 15; A. POTTHAST (ed), Regesta Pontificum Romanorum, II, n. 19454. Cfr: M. MORIZZO, I Francescani nel Trentino, I, f. 16.

Le versioni C e C' sono equivalenti.

Clemens episcopus servus servorum Dei dilectis in Christo filiabus universis abbatissis et conventibus sororum inclusarum monasteriorum ordinis sanctae Clarae, salutem et apostolicam benedictionem.

Quanto studiosius devota mente ac humilli divinae contemplationis, vacatis obsequiis, et cetera, promulgari. Nulli ergo, et cetera.

Datum Perusii, XII kalendas decembris, pontificatus nostri anno primo.

(65.)

1272 ottobre 7, Orvieto

Gregorio X papa proibisce di obbligare gli ebrei al battesimo, di usare loro violenza in qualsiasi modo, di disturbare le loro funzioni religiose e di accusarli falsamente di crimini che non commettono.

Copia semplice imitativa: ASTn, APV, Sezione Latina, capsula 69, n. 17, f. 2r-v [B], redatta probabilmente intorno al 1475. La copia non è particolarmente accurata e presenta diversi errori. Per la descrizione del supporto e le note relative si veda il documento 35.

Non si tratta di lettera papale ma di privilegio, per le caratteristiche generali si veda il documento 1. Si riporta anche la rota cum sententia: Perfice congressus meos in semitis eius.